ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                                        

Số:         /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng        năm 2022

V/v chuyển giao trụ sở làm

việc cũ của Tòa án nhân dân

huyện Tuy Phước và Tòa án

nhân dân huyện Tây Sơn

     Kính gửi: Tòa án nhân dân tối cao.

Trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân huyện Tuy Phước (địa chỉ số 67,

đường Đào Tấn, thị trấn Tuy Phước) và trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân

huyện Tây Sơn (địa chỉ số 85, đường Phan Đình Phùng, thị trấn Phú Phong)

hiện đang dôi dư, không có nhu cầu sử dụng vì 02 cơ quan nêu trên đã được

UBND tỉnh Bình Định giao 02 khu đất (giao đất không thu tiền sử dụng đất) để

xây dựng trụ sở làm việc mới tại huyện Tuy Phước, huyện Tây Sơn và đã đi vào

hoạt động. Theo đó, UBND tỉnh Bình Định đã có Công văn số 5478/UBND-KT

ngày 14/8/2020 kính đề nghị Tòa án nhân dân tối cao, Bộ Tài chính quan tâm

xem xét, chuyển giao về địa phương đế bố trí trụ sở làm việc của cơ quan, đơn

vị địa phương (có phụ lục kèm theo) nhưng chưa được Bộ Tài chính, Tòa án

nhân dân tối cao giải quyết.

Hiện nay, địa phương đang thiếu trụ sở làm việc để bố trí cho cơ quan,

đơn vị có nhu cầu cấp thiết. Cụ thể, UBND tỉnh Bình Định dự kiến bố trí trụ sở

làm việc cũ của Tòa án nhân dân huyện Tuy Phước và trụ sở làm việc cũ của

Tòa án nhân dân huyện Tây Sơn cho cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện Tuy

Phước, UBND huyện Tây Sơn để sử dụng làm việc.

Do đó để sử dụng trụ sở có hiệu quả, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị

Tòa án nhân dân tối cao quan tâm đề nghị Bộ Tài chính chuyển giao trụ sở làm

việc cũ của Tòa án nhân dân huyện Tuy Phước (địa chỉ số 67, đường Đào Tấn,

thị trấn Tuy Phước) và trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân huyện Tây Sơn

(địa chỉ số 85, đường Phan Đình Phùng, thị trấn Phú Phong) về UBND tỉnh Bình

Định quản lý, xử lý theo quy định tại Điều 13 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP

ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Tòa án nhân dân tối cao quan tâm

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- CT, PCT N. T. C. Hoàng;

- Các Sở: XD, TC, TNMT;

- Tòa án nhân dân tỉnh BĐ;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K10, K14, K17

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

Đất Nhà

1

Trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân

huyện Tuy Phước (địa chỉ số 67, đường Đào

Tấn, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước,

tỉnh Bình Định)

450 640

Không còn

sử dụng,

đang để

trống

Chuyển giao về

địa phương quản

lý, xử lý

2

Trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân

huyện Tây Sơn (địa chỉ số 85, đường Phan

Đình Phùng, thị trấn Phú Phong, huyện Tây

Sơn, tỉnh Bình Định)

1.200 1.282

Không còn

sử dụng,

đang để

trống

Chuyển giao về

địa phương quản

lý, xử lý

PHỤ LỤC

Ghi chú

CƠ SỞ NHÀ, ĐẤT ĐỀ NGHỊ BỘ TÀI CHÍNH CHUYỂN GIAO VỀ ĐỊA PHƢƠNG QUẢN LÝ, XỬ LÝ

(Kèm theo Công văn số              /UBND-KT ngày        /01/2022 của UBND tỉnh Bình Định)

Văn bản số 5478/UBND-KT

ngày 14/8/2020 của UBND

tỉnh về việc chuyển giao trụ sở

làm việc cũ của Tòa án nhân

dân huyện Tuy Phước và Tòa

án nhân dân huyện Tây Sơn

STT Đơn vị/Địa chỉ nhà đất

Phƣơng án đề

xuất của UBND

tỉnh Bình Định

Diện tích (m
2
)

Hiện trạng

sử dụng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-08T07:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T08:13:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-08T09:07:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T09:17:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T09:17:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T09:17:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-08T09:17:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!